

Primăria Gura Căinarului**Lucrări de întreținere și reparație a drumurilor
locale din comuna Gura Căinarului****DEVIZ LOCAL № 1**

Valoarea de deviz 375 587,69 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	34,14	46,20 0,00	1 577,28 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metodă împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2	34,14	5 770,92 284,84	197 019,33 9 724,45
3	TsC37C1	Săpătură mecanică cu motoscreper tip Terex, cu ladă de 10,7 - 15,3 m.c, inclusiv transportul și împrăștierea pământului, în gropi de împrumut decopertate în teren catg. III	100 m3	4,20	539,00 0,00	2 263,80 0,00
4	TsC38A1	Spor la consumurile de ore - utilaj la art. TsC23 și TsC37, pentru transportul pământului, pentru fiecare 250 m în plus peste 250 m, la autoscrepere tip Terex, în teren catg. I	100 m3	4,20	241,50 0,00	1 014,30 0,00
5	TsC35A1	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe șenile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.1 la distanța < 10 m	100 m3	12,00	1 125,60 0,00	13 507,17 0,00
6	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanța de 1 km	t	1 200,00	11,80 0,00	14 163,00 0,00
7	DI89B	Reparația drumurilor împietruite:cu adaos de material	100m2	11,70	2 586,33 321,74	30 260,02 3 764,39

Cheltuieli directe	lei	259 804,90
Contribuții asigurări sociale și medicale	22,50 %	3 034,99
Total	100,00 %	262 839,89
Cheltuieli de regie	14,50 %	38 111,78
Total	100,00 %	300 951,67
Beneficiu de deviz	4,00 %	12 038,07
Total	100,00 %	312 989,74
TVA	20,00 %	62 597,95
Total	100,00 %	375 587,69

Total deviz: **375 587,69**
Incluziv salariu **13 488,84**

Întocmit

L. Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

F. Țurcanu

(funcția, semnătura)